DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE A LA COMUNIDAD DE SANTA 

ELENA, CORREGIMIENTO OMAR TORRIJOS, DISTRITO DE SAN MIGUELITO, 

PROVINCIA DE PANAMÁ”, presentado por la Sociedad General de Aguas de 

Barcelona, S.A., el Monto de la inversión de este proyecto es de ochocientos 

noventa y tres mil cuatrocientos cincuenta Balboas con 93/100 (B/. 893,450.93 

incluido el ITBMS). 

Imagen N°1: Ubicación General del Proyecto  

Fuente: Grupo de Consultores 

6 DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE LAS MEJORAS AL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA 

POTABLE A LA COMUNIDAD DE SANTA ELENA, CORREGIMIENTO OMAR TORRIJOS, DISTRITO

[...]

El proyecto consiste en las mejoras al sistema de acueducto de Santa Elena y 

comunidades aledañas, dando respuesta a una población aproximada de 1,695  

habitantes, pertenecientes al corregimiento de Omar Torrijos, distrito de San 

Miguelito, con una inversión de ochocientos noventa y tres mil cuatrocientos 

cincuenta Balboas con 93/100 (B/. 893,450.93 incluido el ITBMS). 

Las obras a través de este proyecto se llevarán a cabo por la servidumbre 

pública. Para el caso de la instalación de tubería se realizará mediante la apertura 

de zanjas. Para el caso de las interconexiones del nuevo sistema al existente será